Кировская область Куменский район
Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021  № 23/171
д. Березник

О продаже земельных участков, выделенных в счет земельных долей

В соответствии с пунктом 5.1  статьи 10 Федерального  Закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Продать земельный участок площадью 4188106 кв.м,  находящийся в муниципальной собственности Куменского сельского поселения, кадастровый номер 43:14:000000:598, местоположение: Кировская обл., р-н Куменский, с/п Куменское, категория: земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, право муниципальной собственности «Продавца» подтверждено записью в ЕГРП № 43:14:000000:598-43/047/2020-1 от 28.10.2020. Право муниципальной собственности на земельный участок признано решением Куменского районного суда Кировской области от 12.02.2020 по делу № 2-13/2020, вступившим в законную силу 13.03.2020

акционерному обществу Агрокомбинату племзаводу «Красногорский», являющемуся сельскохозяйственной  организацией, использующей указанный земельный участок,  по цене равной 464879 рублей 77 коп.  (Четыреста шестьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят девять рублей 77 копеек), определяемой как произведение 10 процентов кадастровой стоимости земельного участка.
         2. Продать земельный участок площадью 5735528 кв.м,  находящийся в муниципальной собственности Куменского сельского поселения, кадастровый номер 43:14:000000:599, местоположение: Кировская обл., р-н Куменский, с/п Куменское, категория: земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, право муниципальной собственности «Продавца» подтверждено записью в ЕГРП № 43:14:000000:599-43/047/2020-1 от 28.10.2020. Право муниципальной собственности на земельный участок признано решением Куменского районного суда Кировской области от 12.02.2020 по делу № 2-14/2020, вступившим в законную силу 13.03.2020

акционерному обществу Агрокомбинату племзаводу «Красногорский», являющемуся сельскохозяйственной  организацией, использующей указанный земельный участок,  по цене равной 653850 рублей 19 коп.  (Шестьсот пятьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят рублей 19 копеек), определяемой как произведение 10 процентов кадастровой стоимости земельного участка.
3. Администрации поселения  оформить договор купли-продажи земельных участков.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на сайте Куменского района на странице Куменского сельского поселения.

Председатель Куменской

сельской Думы                                 А.Г. Прокашева
Глава Куменского

сельского поселения                        А.И.Шмырин
ГЛАВА АДМИНИСТРА

КИРОВСКЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ